2

PAGE

	[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2018

                                                                          № 125-п
пгт. Пойковский

	          Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых  для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский», согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений при разработке должностных инструкций муниципальных служащих руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Пойковский вестник»  и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский в сети Интернет.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела  по организационно-кадровой работе Т.В. Юсупову.
Глава городского поселения
                                                         А.А. Бочко
                                                      Приложение  к

                                                                               постановлению

                                                  Администрации  городского

                                                  поселения   Пойковский
                                                  от _19.02.2018_ № 125-п__
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном учреждении «Администрация городского поселения Пойковский»
· 1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

 1.1. Должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее десяти лет.

2. Для должностей муниципальной службы главной группы:

· высшее образование;

· стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

2.1. Должности муниципальной службы главной группы могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

3. Для должностей муниципальной службы ведущей и старшей группы:

· профессиональное образование;

· без предъявления требований к стажу.

4. Дополнительные квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего.

4.1. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

4.2. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.